REQUERIMENTO Nº 45/20

Srs. Vereadores,

A Mesa Diretora abaixo assinada, requer que sejam apreciados em regime de

URGÊNCIA ESPECIAL os seguintes Projetos:

- PROJETO DE LEI Nº 05/20 que AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 1063/2020 - QUE ESTIMA A RECEITA E

FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ITAÚ DE MINAS PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2020 - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS e

- PROJETO DE LEI Nº 06/20 que AUTORIZA A CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES,

AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES NO EXERCÍCIO DE 2020 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. (visam destinação de recursos para a Fundação Itaú de Assistência

Social entre outras entidades)

Justificativa

A solicitação visa dar agilidade a tramitação destes projetos da qual será

necessária uma pronta apreciação.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2020.

Oberdan Faria

Presidente

Juliana Mattar

Vice-Presidente

Matheus Vilela Silva

Secretário